2023年 11月 30日

各位

伊東建設工業 株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

伊東建設工業株式会社（本社：福島県相馬市、代表取締役 伊東理恵）のＳＤＧｓ宣言策定を支

援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 伊東建設工業 株式会社

所在地 福島県相馬市大坪字前田１４３

代表者 代表取締役 伊東理恵

事業内容 住宅事業・不動産事業・リフォーム・土木事業

企業の

コメント

当社は、昭和11年の創業以来、技術と品質向上に向けて全社員努力を惜しまず誠

実に取り組んでまいりました。

今後も地元相馬の発展に貢献すべく、地域密着の建設会社としてよりよい仕事を

続けてまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　2023年11月30日

0

項目 SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

伊東建設工業株式会社

ワーク・ライフ・バランス

働きがいのある仕事

地域への貢献

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

地域建設業発展を今後も支援すると共に、従業員が

安心安全に日々やりがいを感じることができる職場作りを

行います。

・有給休暇の取得促進

・資格、免許取得のサポート

・定期健康診断の実施と診断結果フォローの充実

相馬市に根差す企業として、地域貢献活動を通じて

今後とも連携を深め地域の活性化に貢献してまいり

ます。

・地元から多様な人材を雇用

・災害発生時の物質の輸送や復旧活動などの支援活動への

  貢献

・ボランティア活動や、地域イベントへの協力

「全てはお客様のため」「安全が最優先」を合言葉に、

お客様にはもちろん、働く方々にも信頼される企業を

目指します。

・品質保証

・法定遵守に関する社内規程の整備

・安全教育、研修の実施

関連するSDGsのゴール

責任ある企業行動

当社は、昭和11年の創業以来、技術と品質

向上に向けて全社員努力を惜しまず誠実に取

り組んでまいりました。

今後も地元相馬の発展に貢献すべく、地域密

着の建設会社としてよりよい仕事を続けてまい

ります。